



Forældrekredermøde - Idestrup Privatskole

torsdag d. 1. juni 2023 kl. 19.00

Referat:

Pkt. 1: Valg af dirigent. (Bestyrelsen foreslår advokat Morten Jensen)

Advokat Morten Jensen valgt.

Pkt. 2: Bestyrelsens beretning.

Kære Alle

Det er med stor glæde og stolthed, at jeg igen i år har æren af at præsentere bestyrelsens beretning.

De sidste par år, har jeg indledningsvis underholdt med hvad bestyrelsens rolle er og hvilke forpligtelser der ligger i bestyrelsens opgaver.

Det vil jeg ikke gøre lige så minutiøst denne gang, jeg vil dog ganske kort vende bestyrelsens opgave omkring økonomi og budget.

Et af Bestyrelsens største ansvarsområder ligger netop i arbejdet omkring det at ligge skolens budget.

De beslutninger der træffes på budgetdelen, har stor betydning helt ud til den enkelte elev, ansat og forældre. Det er med andre ord også et kæmpe ansvar vi sidder med og et ansvar vi tager på os.

Gennem bestyrelsesmøderne får bestyrelsen løbende et godt indblik i dagligdagen og de daglige ledelsesmæssige beslutninger, men selve budgetlægningen er for bestyrelsen også et redskab til at få et indgående kendskab til økonomien i de enkelte fag, vedligeholdelsesposter, personalesammensætning, forsikringsforhold osv.

Den nuværende bestyrelse har et fantastisk godt samarbejde med Annika omkring budgetlægning og det giver bare rigtig god mening at vi som bestyrelse og ledelse, ved hver budgetlægning, er helt ned i materien i de enkelte budgetposter.

Ligesom de sidste par år valgte bestyrelsen at nedsætte et økonomiudvalg af et par enkelte bestyrelsesmedlemmer som sammen med Annika, Stine og vores revisor Charlotte, i fællesskab udarbejdede et udkast til budgettet for 2023 som efterfølgende blev præsenteret for den samlede bestyrelse til drøftelse og godkendelse.

Annika vil komme nærmere ind på årsregnskab og budget på dagsordens pkt. 4 og 5.

Hvad er der sket siden vi sad her sidst?

Det seneste år har været præget af betydelig fremgang, et fantastisk samarbejde med Annika og en skole, som vi oplever er mere i balance end nogensinde før.

En af de mest bemærkelsesværdige og glædelige udviklinger det seneste år er den flotte fremgang i elevtallet.

Vi har oplevet en betydelig stigning i antallet af elever, hvilket vidner om skolens stærke position og omdømme i vores lokalområde.

Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Det er tydeligt, at vores fokus på at levere og skabe et trygt læringsmiljø har givet resultater. Jeg vil gerne takke Annika, læringspersonalet og øvrige medarbejdere for deres dedikation og engagement, der har været helt afgørende for denne positive udvikling.

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at udtrykke bestyrelsens store ros og kæmpe anerkendelse til vores skoleleder Annika. I det forgangne år har Annika endnu engang vist en enestående indsats og ledelsesmæssig dygtighed, som har bidraget afgørende til vores skoles succes.

Annika har demonstreret en imponerende evne til at motivere og inspirere vores lærere og personale, hvilket har resulteret i et fantastisk samarbejde og et stærkt fællesskab på tværs af skolen.

Ved at lytte til og involvere alle interessenter har Annika skabt en inkluderende og tillidsfuld kultur, der har styrket vores skoles faglige og sociale miljø.

Gennem en visionær ledelsesstil har Annika formået at skabe en klar retning for vores skole og implementere strategiske initiativer, der har styrket vores pædagogiske tilbud. Annika har vist en stærk forståelse for de udfordringer og muligheder, vores skole står over for, og har formået at navigere gennem dem med dygtighed og beslutsomhed.

Desuden har Annika som altid udvist en imponerende evne til at håndtere de administrative og organisatoriske opgaver, der følger med rollen som skoleleder. Vi kan til stadighed blive overrasket over nogle af de udfordringer og problematikker vi ind i mellem oplever – men hver gang bliver løser vi opgaverne i et tæt samarbejde

Vi vil gerne takke Annika for hendes dedikation, engagement og kompetence i rollen som skoleleder. Hendes ledelsesmæssige indsats har været en afgørende faktor i vores skoles fremgang og succes. Vi er taknemmelige for det gode samarbejde og ser frem til at fortsætte vores fælles arbejde for at skabe en endnu bedre skole for vores elever.

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke forældre, elever, medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer for jeres store bidrag til Idestrup Privatskole det seneste år. Det er jeres engagement og opbakning, der gør det muligt for vores skole at fortsætte med at udvikle sig og levere en fremragende skolegang til vores elever.

Er vi i mål...

Vi kan med rette se tilbage på dette år med stolthed og tilfredshed, men vi må samtidig fortsætte med at arbejde hårdt for at sikre, at Idestrup Privatskole forbliver en tilvalgsskole.

Som bestyrelse ser vi frem til det kommende år med stor forventning og optimisme og er sikker på, at vores skole vil fortsætte sin positive udvikling, men vi skal naturligvis også benytte lejligheden til at se fremad mod det kommende år og diskutere de forbedringer, vi ønsker at implementere på Idestrup Privatskole. Mens vi fejrer vores succeser og de positive resultater, vi har opnået, er det også vigtigt at adressere nogle udfordringer og forventninger også til vores forældre.

I det kommende år ønsker vi at styrke vores fællesskab på Idestrup Privatskole endnu mere. Vi tror på, at et stærkt og engageret forældresamfund er afgørende for vores elevers trivsel og succes. Derfor opfordrer vi alle forældre til at deltage aktivt i skolens fællesskab og samarbejde med hinanden.

Det er vigtigt, at vi som forældre anerkender betydningen af at deltage i skolens arrangementer og møder. Disse muligheder for samspil giver os en chance for at støtte vores børn og hinanden, udveksle ideer og erfaringer samt skabe et stærkt netværk.

Vi opfordrer derfor de forældre, der ikke har været så deltagende i fællesskabet, til

Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

at overveje at tage del i skolens aktiviteter og arrangementer – der er nok nogle af jer der sidder og tænker at hvorfor siger hun det nu – vi deltager jo - og det er rigtig men vi syntes at det er en forventning, som vi gerne må sige højt og ikke mindst at vi blandt forældre må tale med hinanden om.

Desuden vil vi gerne minde forældre om betydningen af at respektere vores skoles personales arbejdstid og grænser.

Vores dygtige medarbejdere gør en fantastisk indsats for at støtte vores elever og sikre et godt læringsmiljø. Vi beder derfor forældre om at tage kontakt til personalet inden for normal arbejdstid og respektere deres ret til fritid og privatliv. Ved at opretholde en sund balance mellem arbejde og privatliv sikrer vi, at vores medarbejdere er i stand til at yde deres bedste.

Endelig ønsker vi at fremhæve vigtigheden af samspil mellem forældre. Gennem samarbejde og dialog med andre forældre skaber vi et stærkt netværk og mulighed for at udveksle erfaringer og støtte hinanden. Vi opfordrer derfor de forældre, der ikke deltager i samspil med andre forældre, til at overveje at tage del i skolens forældrearrangementer og -aktiviteter. Det er i vores fælles interesse at skabe en tryk og støttende skolekultur.

Vi vil gerne understrege, at disse forventninger ikke blot er pålagt forældrene, men at vi alle har en fælles interesse i at skabe den bedst mulige skoleoplevelse for vores børn. Ved at arbejde sammen som et samlet fællesskab kan vi opnå en endnu større succes for Idestrup Privatskole.

Vi kan alle byde ind med noget – jeg havde f.eks. muligheden for at ”invitere” 7-9 kl. en tur i byrådssalen i forbindelse med emneugen – hvor de efter byrådsmødet fik lejlighed til selv at sætte sig i borgmesterstolen.

-og det handler jo netop ikke om at jeg tilbød dem en unik mulighed – fordi alle har jo adgang til byrådssalen, men det var en ide som Belinda og Annika hurtigt greb og så fik den vinger!

Med andre ord – vi skal ikke begrænse hinanden, vi skal ikke ligge bånd på hinanden – vi skal se i samme retning! Man er altid velkommen til at komme med inputs og ideer både til bestyrelsen –og naturligvis også til Annika og medarbejderne – så længe at dette foregår på en konstruktiv måde.

Hvad har bestyrelsen foretaget sig det seneste år:

- Møde med Venstres Byrådsmedlem og tidligere folketingskandidat Ditte Rust
- Afholdt LUS-samtale med Annika
- Truffet endelig beslutning om behovs-SFO
- I samarbejde med Annika udarbejdet en finansiel strategi, en strategi pålagt af Revisionen
- Deltaget i budgetlægning for 2023
- Deltaget i dialogmøde med Forvaltningen fra Guldborgsund Kommune og Realskolen vedr. PPR/PPC-samarbejdet.
- Gennemgået APV og afholdt de nødvendige dialogmøder denne kastede af sig.
- Drøftet og truffet beslutning om klassekvotienter
- Div. Godkendelse af fagfordeling, timefordelingsplan, monitorering og opfølgning på sygefraværstatistik, saldobalance og elevtal
- Deltager i diverse møder efter behov, herunder forældremøder, dialogsamtaler, tjenstlige samtaler, medarbejdersamtaler og lign.

Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Hvad skal bestyrelsen:

Bestyrelsen ser ind i en mulig anden mødestruktur
Som jeg har nævnt så er skolen et andet sted nu end den var for 10 år siden, hvor de driftsmæssige opgaver er helt systematiseret og der måske ikke er behov for månedlige møder med den samlede bestyrelse, men at vores ressourcer kan bruges anderledes.

Nedsættelse af udvalg

Vi skal arbejde langt mere målrettet i vores små udvalg, som lige nu består af et økonomiudvalg, Markedsførings/PR-udvalg og et sponseratudvalg og vi har overvejelser omkring evt. et bygningsudvalg eller lign.

Lige som sidste år, så vil vi rigtig gerne slå et slag for vores sponsorkoncept og vi er overbeviste om, at vores forældrekræds er en uvurderlig ressource i at skabe forbindelser og sikre engagement fra potentielle sponsorer.

Derfor beder vi jer om at dele denne mulighed med jeres netværk af virksomheder, erhvervsfolk og enkeltpersoner, der kan være interesseret i at støtte vores skole. Hvis I kender nogen, der er villige til at blive sponsorer, eller hvis I har ideer eller forbindelser, I gerne vil dele med os, vil vi meget gerne høre fra jer. Vi er åbne for samarbejde på forskellige niveauer og vil sætte stor pris på enhver form for støtte.

Det skal være de afsluttende bemærkninger i beretningen, hvis der er spørgsmål, er i naturligvis meget velkomne til at stille disse nu.

Tak for ordet.

Ingen bemærkninger fra forældrekrædsen. Beretningen er derfor taget til efterretning.

Pkt. 3: Skoleleders beretning

Kære Forældre

Også fra os internt på skolen skal lyde et tusinde tak for jeres fremmøde.

Som altid på denne tid af året er 9.Klasse i gang med deres årets afgangsprøver. De er færdige med de skriftlige prøver og mangler nu kun 2 enkelt mundtlige prøve. I år synes det er svært – de synes der stilles høje krav til dem. Om der stilles højere krav end de foregående år – ja det er der ingen tvivl om i min optik. De sidste par år har der nemlig være enten aflyste afgangsprøver pga. Covid eller delvise aflyste prøver mv. Så vi er tilbage til den "fulde pakke" og det kræver selvfølgelig en stor del af engagement, vedholdenhed og ikke mindst disciplin fra de unge menneskers side. Men jeg har en tro på, at de gør deres bedste - og lige om hjørnet afsluttes grundskolen.

Som noget nyt – i praksis i hvert fald – er afgangsprøverne også flyttet ned til 8.



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

klasse. De skal for første gang i år til en praktisk afgangsprøve som bliver en del af deres samlede afgangsbevis.

Pr. 1. august 2021 nåede vi det store skridt, at vi kunne udkomme med skolens egentlige strategier på området, hvor enhver kan få indblik i, hvordan vi i dagligdagen arbejder professionelt med jeres børn og unge. Det forpligter – og det forpligter meget. Men det må det gerne og jeg vil sige at det skal det gøre. Ingen på vores område må hvile på laurbladene og ingen på vores område må skubbe de kraftige signaler I som forældre sender til os ind under gulvtæppet.

Skolen har, som vi alle ved, tidligere været ude i stormvejr – ja jeg tør faktisk i dag godt sige orkan. Forældre mistede troen på os og selvransagelsen var på sin plads. Stormen har lagt sig og jeg håber, af hele mit hjerte ikke, at vi nogen sinde lader os komme derhen igen for så er spørgsmålet om vi som privatskole har vores berigtigelse.

Som medarbejdere har vi i indeværende skoleår for alvor sat fokus på pædagogisk og didaktisk udvikling. Vi har gennem uddannelsesdage arbejde med det fælles pædagogiske grundlag på skolen, vores tilgang til vores elever og ikke mindst sat i sammenhænge med vores forpligtelse til undervisningsdifferentiering i dagligdagen i alle klasser.

Vi er kommet i gang med det specialpædagogiske område således, at det udformes i dagligdagen sideløbende med alle vores almenklasser. Det betyder, at vi nu har 10 almenklasser og på nuværende 2 specialklasser. Efter sommerferien starter vi yderligere en specialklasse op i indskoling og i løbet af året vil vi formentlig også få en i mellemtrinnet. Alt sammen er med udgangspunkt i vores strategier for skolen udvikling nemlig, at sikre at vores elever bliver så dygtige som de kan men også, at der er plads til at de elever der har det for svært i skolesammenhænge nu kan få et lidt anderledes skoletilbud her på Idestrup Privatskole. Som jeg sagde ved sidste forældrekrebsmøde giver det yderligere mulighed for vores dygtige medarbejdere, at arbejde lidt mere specifikt i de enkelte klasser uagtet om det er i almenklasserne eller om det er i specialklasserne. Vi skal alle efterleve de Fælles MÅL der er for folkeskolen, da vi som privatskole, ved skolens opstart tilbage i 2011, dannede skolen på, at vi ville efterleve de samme krav til undervisningen som folkeskolen har.

Derudover er det således, at en hver privatskole finansieret af ministeriet som minimum skal stå mål med hvad folkeskolen har i fagene dansk, matematik og



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

historie. Vi har en langt større frihedsgrad en folkeskole på rigtig mange parametre, men vi skal efterleve de faglige krav og undervise ud fra teses om, at vi kan stå mål med folkeskolen. Derudover er det afgørende at vi efterlever kravet om, at sikre frihed, lighed og folkestyre. Dette, samt fagenes formål jf. ministeriet, er vi underlagt tilsyn på.

Der kommer tilsyn på skolen løbende gennem skoleåret og i foråret udkommer den tilsynsrapport der bliver udarbejdet af den tilsynsførende. Denne rapport kan I altid finde på skolens hjemmeside – og jeg kan jo røbe at tilsynet er tilfreds med vores undervisning og læringsaktiviteter på skolen og finder, at vi også står mål med hvad folkeskolen ellers gør.

Betyder det, at vi er i mål - Nej. Det gør det ikke.

Vi er ikke dygtige til det hele og skal heller ikke være det. Vi fejler og vi træder ved siden af - Men vi tør stadig sige det højt også kan jeg love jer for, at vi flytter os fagprofessionelt til gavn for jeres børn og unge. Bliver vi ramt på vores professionelle stolthed ind i mellem når vi udfordres på vores mangler – JA! Det gør vi.

Men i processen har vi lært at se indad. Vi har lært at trække vejret og vi er blevet meget bedre til, at gå i dialog. Træder vi også ved siden af her – JA – det gør vi. Misser vi noget ind i mellem – JA det gør vi. Er vi stolte af det – nej det er vi på ingen måde. Men vi er åbne for kritik – og vil gerne gå i dialog. Derfor skal I blive ved med, at være nysgerrige og undres når noget at det vi gør ikke, for jer, opleves som værende i orden. I skal selvfølgelig altid, med sindsro, tage kontakt til det pædagogiske personale, hvis I undres eller finder noget uacceptabelt vedr. jeres børn. Sammen finder I løsninger -og hvis der er nødvendigt indgår jeg som skoleleder også i dialogen – det er ind i mellem nødvendigt af mange forskellige årsager, men langt hen af vejen kan jeres nærmeste samarbejdspartner skabe den nødvendige samhørighed sammen med jer. De er dygtige, dedikeret og vil meget gerne samarbejde med jer.

Hvis det er noget jeg som leder ikke efterlever i forhold til de forventninger I måtte have eller med rette måske kan have så er I altid velkomne til, at kontakte mig. Hvis jeg er helt umulig - så skal I ikke holde jer tilbage for, at bede om en kop kaffe med bestyrelsesformandskabet. Jeg brænder for mit job og er vildt glad for at være på skolen, men det er ikke altid jeg er 100 % enige med alle – og det er i hvert fald sikkert og vist, at det er ikke altid sikkert at I alle er 100% enige med mig eller min



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

måde at agere på. Jeg er dog af den overbevisning, at vi sammen via dialog, respekt og tillid til hinanden kan finde den samme vej til gavn for jeres børn – deres trivsel og udvikling.

Dette vil også ledes mig hen forældretilfredshedsundersøgelsen. Resultatet kan I se på vores hjemmeside. Overordnet er vi tilfredse med det samlede resultat – Vi kan se, at vi er på vej og vi kan konkludere at vi som skole, bestyrelse og forældregruppe er enige om vejen langt hen af vejen.

Vi får lidt kritik – tak for det. Der er kommentarer som vi kan tage afsæt i – et af dem er, at I ønsker jer nogle langt bedre udefaciliteter. Det gør vi også! Vi ville ønske, at vi kunne købe noget nyt til legepladsområdet og vi ville ønske at vores skolegård kunne få ny belægning og måske endda nogle forskellige aktivitetsområder. Der er ikke noget vi hellere ville end, at lave dette i førstkomende sommerferie. Det koster bare – og det koster rigtig mange penge.

Der efterspørges ligeledes mere personale til SFO – dette punkt har været på de sidste par år. Vi gør hvad vi kan – og det gode personale i SFO knokler for, at skabe et godt pasningstilbud til jeres børn. Også her hænger alting sammen med økonomi, tildelinger mv. Bestyrelsen og vi er klar over jeres ønsker – og vi deler dem i øvrigt. Vi vil i kommende skoleår, sideløbende med skolens generelle udvikling, sætte lidt mere fokus på udviklingen af vores SFO-tilbud. Dette vil ske i en proces sammen med medarbejderne ligesom alle andre tiltag, der er gennemført her på skolen de sidste 3, 5 år er sket i processer sammen med medarbejderne.

Slutlig vil jeg nævne, at en enkelt eller to nævner, at der fra bestyrelsens side skal sættes større krav / forventninger til ledelsen. Det kan jeg jo altid blive lidt nysgerrig på – og vil i den forbindelse benytte lejligheden til, at den/de har der skrevet det meget gerne må komme med bud på, hvilke krav/forventninger man ønsker eller finder der er behov for at sætte? Det kunne jo være, at bestyrelsen rent faktisk var enig i betragtningen på de parametre ønskerne baserer sig på – også kunne man jo få en reel drøftelse af dette - i øvrigt en vildt interessant drøftelse. Det kunne også være, at der i dagligdagen faktisk er de forventninger og krav for bestyrelsen til undertegnede og at der blot er en divergens i, hvorledes de forventninger og krav er synlige ude i den store offentlighed. Men grundlæggende er det bestemt afgørende, at der stilles krav og at der er tydelige forventninger til ledelsesfunktionen. Dette gælder både den tidligere, nuværende og fremtidige ledelse på IP.

Det kan jeg da kun tilslutte mig.



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Som sagt er det muligt, at læse forældretilfredshedsundersøgelsen på hjemmesiden. Vi fortsætter med årligt, at bede om jeres mening, da vi i bestyrelsesarbejdet og i dagligdagen anvender jeres besvarelser som rettesnor til om vi er på rette vej med skolen.

I indeværende skoleår har vi ligeledes afholdt hele 3 ti års jubilæer i medarbejdergruppen – det er en sand fornøjelse. Dette skal ses i perspektivet af, at man i gennemsnit skifter job hver 7,5 år. Dette gælder dog ikke på lærer/pædagogområdet – her er det nemlig faktisk væsentlig oftere.

Dette skal vi som arbejdsplads, selvfølgelig hele tiden have for øje. Det har vi i bestyrelsen, AMR/TR og jeg som skoleleder haft stort fokus på gennem de sidste 3,5 år. Og det vil fortsætte. Det skal være rart, meningsgivende, meningsfyldt for medarbejderne at være her. Det skal kunne harmonere med det privatliv de fleste af os har. Det er vigtigt, hvis man som medarbejder skal være engageret, committet og ville indgå i fællesskabet. Men der skal være krav og være forventninger til os alle i de forskellige funktioner til, at vi indgår under og med skolens grundlæggende værdisæt. Vi skal som læringspersonale kunne undervisningsdifferentierer, vi skal være anerkendende og vi skal bruge en pædagogisk tilgang frem for skæl ud. Vi er som medarbejdere afgørende for om vores/jeres børn trives. Vi skal være fagprofessionelle i den kontekst der både menneskeligt, lovgivningsmæssigt og rammemæssigt er sat for det at drive skole. Vi skal være ordentlige og vi skal kunne tåle, at I giver os kritik når ikke vi er det. Vi skal kunne hjælpe hvert eneste barn i fællesskaberne både fagligt, personligt og socialt. Og vi skal, lige som alle andre skoler, kunne ændre på vores tilgang til barnet, hvis det ikke udvikles i forventet retning. Dette skal gøres i dialog med jer forældre. Der skal kunne forventes, at vi tager hånd om alle skolens børn uagtet om man er meget dygtig fagligt, har faglige udfordringer, har nogen former for nedsat funktionsniveau eller om, man som elev er lige midt i mellem. Det har vi øvet os på i 3,5 år og det fortsætter vi med at øve os på.

Efter sommerferien vil I opleve 3 nye medarbejdere på skolen samt en medarbejder der allerede er her nu. Men fortsætter eftersommerferien som fastansat.

Den ene – Marco Albrechtsen starter i Cecilies stilling der har været ledig siden marts mdr.

Den anden medarbejder Thomas Bægaard starter i kommende 6. klasse som matematiklærer og med nogle støttetimer. Thomas vil være ansat på 1/3 tid



Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Den 3. lærer Randi Havlykke starter som lærer i vores nye specialklasse i indskolingen, og den 4. lærer Iben Mortensen, som allerede er her i dag på halv tid – starter fuld tid efter sommerferien og skal danne par med Zerina i kommende 1. klasse samt fortsætte med specialundervisning på mellemtrinnet.

Vi glæder os til, at byde de nye velkommen til vores fantastiske skole.

Første skoledag er torsdag den 10. august. Der er 200 skoledage også i kommende skoler. Vi har i år i planlægningen skulle indregne, at store bededag ikke er en helligdag mere, hvorfor vi starter torsdag frem for onsdag.

Vi er klar over, at vi starter nogle dage før mange andre skoler ude i kommunen gør – så de har en lang sommerferie i år – længere end os. Vi starter op som vi plejer - ca. og slutter derfor også allerede næste år med sidste skoledag den 21. juni (her skal de andre så være i skole lidt længere end os).

Vi glæder os til, at se jer alle til skolefesten den 16. juni. I skal huske, at I endelig må tage familie og venner med. I år bliver det en "gammeldags" skolefest uden optræden, men med en masse andre aktiviteter, spising og hygge i skolegården.

Sluttelig kan jeg derfor kun sige - Jeg glæder mig til skoleåret der venter og jeg er stolt af, at få lov til at være en del af Idestrup Privatskole.

Pkt. 3.1. Bemærkninger til skoleleders beretning

1 - Kenneth Winther Jensen (forælder til Kathrine og Laura):

Spørg om ind til den medarbejder som er ansat til indskolingen til specialklassen alene er ansat til dette og om børnene er i den klasse hele tiden eller om det går til og fra. Det er positivt at man ansætter i stedet for at tage fra andre klasser.

Vil man ansætte pædagoger i SFO'en.

Bestyrelsens/ledelsens svar:

Ja medarbejderen er primært ansat til at varetage specialklassen i indskolingen.

Det er også bestyrelsens og ledelsens ønske, at man kan ansætte en pædagog i SFO'en.

2 - Michelle Ubbesen (Forælder til Malte og Malou):

Føler der har manglet info vedr. specialklasser og hvem der går til og fra. Der opstår et savn til de elever som nu er kommet i en anden klasse, som har været i den ordinære klasse længe.

Bestyrelsen/ledelsens svar:

Vi må ikke fortælle den øvrige klassekammerater/forældre noget om andre elever og hvad de skal. De andre løber simpelthen fra dem både fagligt, men også socialt.

Bestyrelsen/Ledelse tager kritikken til sig, og vil se ind i, hvordan dette efterfølgende bedre kan meldes ud, uden at udlevere de elever som skal noget andet.

Beretningen blev herefter taget til efterretning af forældrekredsen.

Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Pkt. 4: Fremlæggelse af godkendt og revideret årsrapport, til orientering.

En kort gennemgang af den revideret og godkendte årsrapport, som ligeledes var uddelt på mødet, med de overordnede hovedtal og årets resultat som blev et overskud på kr. 466.109,00.

Pkt. 4.1. Bemærkninger til fremlæggelse af godkendt og revideret årsrapport

Carsten Prier (Forælder til Emilia og Theresa) spørg ind til vedligeholdelse af bygningsmasse, og en strategi vedr. denne.

Bestyrelsen er klar over at der fremadrettet skal laves nye strategier både vedr. vedligeholdelse af bygninger og arealer. Dette vil de gøre i samarbejde med ledelsen, samt skolens personale. Er et punkt som de løbende følger hvert år.

Pkt. 5: Fremlæggelse af det vedtagne budget, til orientering.

Skoleleder orienterede kort hvad budgettet indeholder.

Budgettet er udformet konservativt og vi forventer en positiv regulering ved årets udgang, men det er bedste bud.

Ingen bemærkninger fra forældrekredsen, taget til efterretning.

Pkt. 6: Fremlæggelse af det almindelige årlige tilsyn.

Fremlagt under skoleledersberetning.

Skoleleder orienterede derfor kort om, hvilke parametre vi skal holde os inden for og hvad det har af konsekvenser.

Hvad vores tilsynsførende kigger på, når han er på tilsyn, hvilket sker både uanmeldt og anmeldt.

Ingen bemærkninger fra forældrekredsen, taget til efterretning.

Pkt. 7: Fremlæggelse af forældretilfredshedsundersøgelsen.

Taget under skoleleders beretning.

Derfor ingen bemærkninger fra forældrekrædsen.

Pkt. 8: Valg af bestyrelsesmedlemmer, jfr. § 3, stk. 3 og 4.

På valg:

1. Kim Guldberg Lauridsen - ønsker genvalg
2. Mads Jensen - ønsker genvalg

Begge blev enstemmigt valgt af forældrekrædsen.

Pkt. 9: Valg af suppleanter, jfr. § 3, stk. 4

Valg af Jannie Boesen Prier og Mads Stilling Nielsen

- Mads Stilling Nielsen blev valgt som 1. suppleant
- Jannie Boesen Prier blev valgt som 2. suppleant

Pkt. 10: Orientering om vedtægtsændring jf. ministeriets anvisning

Dagsordens punkt 10 er et orienteringspunkt omkring vedtægtsændringer i henhold til et pålæg, vi modtog fra Børne – og Undervisningsministeriet. Det er jo vedtægtsmæssigt således, at ændringer til netop vedtægterne, naturligvis skal forelægges og godkendes af jer i forældrekrædsen, men vi modtog ministeriets pålæg d. 20 marts og disse skulle være tilrettet, underskrevet og lagt på hjemmesiden inden d. 31. marts.

Vi kontaktede Ministeriet for at få udsættelse, men dette var ikke en mulighed.

Det var derfor ikke muligt at nå at indkalde til et forældrekræds møde i det korte tidsrum, hvorfor dette alene er et orienteringspunkt.

Ændringerne består af lovmæssige § henvisninger, som nogle steder skulle ændres og andre steder skulle helt undlades, at der konsekvent skulle anvendes enten betegnelsen "forældrekræds møde" eller "generalforsamling" og helt generelle sætninger som skulle omformuleres.

Jeg vil ikke gennemgå samtlige rettelser, men de tilrettede vedtægter er tilgængelige på hjemmesiden og skulle nogle af jer have spørgsmål til dem, er I velkomne til at kontakte os eller kontoret.

Pkt. 11: Evt.

1. - Mark Hagstrøm (Forælder til Jacob):

Foreslår om det ikke kunne være en ide at man kunne vælge nogle ambassadører ude i klasserne blandt forældrene, således at alle klasser bliver repræsenteret ved forældrekredermødet og at flere kunne få viden fra klassens ambassadør. Så man også her viser at engagement fra forældrekrederen. Han ser gerne at bestyrelsen kunne træffe beslutning herom samt at der udsendes en reminder om forældrekredermødet.

Bestyrelsen bakker op herom. Bestyrelsen har samtidig også den opfattelse af, at forældrekrederen må være godt tilfredse siden de ikke giver møde.

2. - Lars Hansen (Forælder til Lærke):

Støtter op om forslaget fra Mark Hagstrøm, men mener også samtidig at han er enig i bestyrelsens opfattelse af at forældrekrederen generelt er godt tilfredse.

Han spørger ligeledes ind til samarbejdet vedr. Real Skolen Nykøbing F.

Skoleleder orienterede kort om samarbejdet mellem de 3 privatskoler i Guldborgsund. Især med det tættere samarbejde med Realskolen Nykøbing F vedr. børn med særlige behov.

3. - Per Mathiasen (Forælder til Mads & Mikkel):

Spørger ind til klassekvotienter, især nu hvor 3. klasse er ved at være fyldt op. Har vi ventelister?

Skoleleder oplyser: Det er nu vores ventelister træder i kraft. Det er naturligvis også en vurdering som bestyrelsen tager, hvis der er ændringer i henhold til klassekvotienter.

Dirigenten takkede og hævdede forældrekredermødet.

Som dirigent

Som bestyrelse v/formanden

Morten Jensen

Louise Sparre Flørning

Idestrup Privatskole

Kirkevej 5
4872 Idestrup

Kontor:
Tlf +45 8110 3110

KlubMini:
Tlf +45 8110 3115

KlubMaxi:
Tlf +45 8110 3115

www.idestrup-privatskole.dk
info@idestrup-privatskole.dk

Cvr-nr: 33421303

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Louise Anette Sparre Flørning	d57769f5-0197-42 b4-9bf8-c3ff35f79 9e7	18/01/2024 11:11:36 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
NAVNE & ADRESSEBESKY TTET	e30e5e31-8aa1-4 8bd-b7bb-b2dbba 8bad51	18/01/2024 16:32:28 UTC	MitID

Dokumentunderskrift verificeret af Nets A/S

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.